

Regionledningskontoret  
Lena Ring

2022-11-29

Dnr: 2022-10629

Miljödepartementet

## Yttrande över Lokal och regional klimatomställning – underlag inför klimatpolitisk handlingsplan 2023

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över Länsstyrelsen i Uppsalas utredning om ökad lokal och regional klimatomställning som underlag inför den kommande klimatpolitiska handlingsplanen.

### Sammanfattning

Region Östergötland ställer sig överlag positiv till utredningens förslag, som leder till en högre grad av samordning i klimatarbetet på nationell nivå och ett ökat stöd till regioner och kommuner i planering, genomförande och uppföljning av klimatåtgärder. Vi ser samtidigt samma risk som utredningen, att det finns en mättnad kring olika typer av klimatkontraktshandlingar och vill understryka vikten av att bygga vidare på och konsolidera de många initiativ som redan pågår ute i kommuner och regioner. I första hand bör fokus i den nationella färdplanen ligga på de områden som är beroende av en fungerande samverkan mellan de offentliga aktörerna, så som infrastrukturfrågor, energisystem och liknande.

En åtgärd som inte har tagits upp här och som vi gärna ser utforskas närmare är det arbete som bl a Uppsala Universitet bedriver kring koldioxidbudgetar. En koldioxidbudget tydliggör vilket handlingsutrymme ett visst geografiskt område har kopplat till utsläpp av växthusgaser, vilket gör det möjligt att tydligare koppla lokala mål till en ambitionsnivå som går i linje med Parisavtalet. Det skulle dock behövas en nationell samordning och fördelning av de regionala budgeterna, där hänsyn tas till exempelvis industrier av riksintresse. Framtagande av en nationell koldioxidbudget skulle vara en bra start.

### Förslag 2.3 Rådgivningscentral för försöksverksamhet för kommuner och regioners klimatomställning

De hinderskategorier som har identifierats är viktiga utgångspunkter. Rådande ekonomiska styrmodeller utgör ofta ett hinder för genomförande av klimatåtgärder, samtidigt som det inte finns utrymme att göra fel. Nya modeller behöver utforskas och bör därmed finnas med i rådgivningscentralens arbete.

Regionledningskontoret  
Lena Ring

2022-11-29

Dnr: 2022-10629

Förslag 4. Standardiserad redovisning av klimatåtgärder

Här pågår redan ett arbete, där Region Östergötland i samverkan med flera andra regioner har tagit fram en gemensam standard för klimatredovisning utifrån GHG-protokollet. För mer information, kontakta Andreas Hagnell på SKR.

Förslag 5. Förstärkt uppdrag till länsstyrelsen för att leda och koordinera energi- och klimatomställningen på lokal och regional nivå

Region Östergötland avstyrker ett förstärkt uppdrag till länsstyrelserna att leda och koordinera energi- och klimatomställningen på lokal och regional nivå då det riskerar att kollidera med regionernas utvecklingsansvar.



Richard Widén  
Regionutvecklingsdirektör